
 Pressinbjudan 

 

   

Plats: Kommunförbundet Norrbotten, Västra varvsgatan 11 (ingång från gården), plan 1, konf rum 1. 
 
Tid: Tisdag 8 februari, kl 14.00 
 

Kontakt:  

Utvecklingsledare hos Kommunförbundet Norrbotten är Monica Helin 070-6935456 och Annika 

Green 070-6935435. Hos NLL är Anna Lindh 070-376 68 27 utvecklingsledare vid Vital i Norr som 

samordnar förbättringsprojekt för vård av äldre. 

Tillgängliga för intervju vid pressträffen: Monica Forsberg, Vårdprevention, Senior Alert, Katarina 

Brottman, Anna Påhlsson, Utveckling Palliativ vård, Svenska palliativregistret. 

Norrbotten i topp när staten delar ut 

prestationspeng för kvalitetsregister i äldrevård 

Norrbotten tar hem 10 av 100 miljoner som staten nu delar ut i prestationsersättning för 

kvalitetsregister.  

Det ena registret är Senior alert som visar hur riskbedömningar görs när det gäller äldre personer 

som nyttjar hälso- och sjukvård, korttidsvård eller vård- och omsorgsboende. Det andra är det 

palliativa registret som visar hur vården i livets slutskede kvalitetssäkras.  

Staten har avsatt 100 miljoner kronor i prestationsersättning för att uppmuntra personal att arbeta med 

riskbedömningar och åtgärdsplaner i strukturerade kvalitetsregister. Nu kommer första utbetalningen som ger 

Norrbottens läns landsting ca 5,6 miljoner kronor och Norrbottens kommuner delar på ca 3,7 miljoner kronor. 

Norrbotten har under den mätperiod som statsbidraget baseras på klättrat allra mest i den nationella 

jämförelsen för båda registren. 

Senior alert 
Undernäring, fall och trycksår berör särskilt äldre vårdtagare inom såväl sluten vård och omsorg som inom 
primärvård/hemsjukvård och kommunal äldreomsorg. Dessa allvarliga problem uppstår oavsett medicinsk 
diagnos och har därför tidigare inte fångats i medicinska kvalitetsregister. Syftet med Senior alert är att skapa 
en bra systematik för det förebyggande arbetet. 
 
Palliativa registret 
Syftet med Svenska palliativregistret är att förbättra vården vid livets slut oavsett var i landet man bor och 
oavsett vem som vårdar. Detta gäller alla de drygt 70 000 människor som varje år dör en av sjukvården 
förväntad död. 
 
Norrbottens läns landsting har sedan tidigare stöd av projektledare som utbildat och stöttat personalen vid 

införandet av registren. Från och med februari 2011 har även kommunerna ett visst stöd via de 

utvecklingsledare som ska leda arbetet med att kunskapsutveckla socialtjänsten i Norrbottens kommuner. Ett 

fördjupat samarbete mellan kommuner och landsting är en förutsättning för det riktade stöd för bättre 

äldrevård som regeringen beslutat om. 


